

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

Hoja No 1 de 2
Fecha: 22/10/2019
Mes Reportado: Marzo
Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
11	LAURELES ESTADIO	200.600.000	58.082.109				258.682.109	235.314.232	237.914.481	20.767.628	90,97%
11929	929	200.600.000	58.082.109				258.682.109	235.314.232	237.914.481	20.767.628	90,97%
119291102	SURAMERICANA	200.600.000	58.082.109				258.682.109	235.314.232	237.914.481	20.767.628	90,97%
11929110210500100211	INSTITUCION EDUCATIVA MARCO	200.600.000	58.082.109				258.682.109	235.314.232	237.914.481	20.767.628	90,97%
11929110210500100211	INGRESOS	200.600.000	58.082.109				258.682.109	235.314.232	237.914.481	20.767.628	90,97%
11929110210500100211	INGRESOS CORRIENTES	200.375.000					200.375.000	177.214.129	179.806.304	20.568.696	88,44%
11929110210500100211	INGRESOS OPERACIONALES	22.049.000					22.049.000	2.681.300	5.273.475	16.775.525	12,16%
11929110210500100211	Ingresos por Contrato de Concesión	15.849.000					15.849.000	2.092.600	4.279.375	11.569.625	13,20%
11929110210500100211	Ingresos por Contrato de Concesión	15.849.000					15.849.000	2.092.600	4.279.375	11.569.625	13,20%
11929110210500100211	Certificados egresados por fuera del siste	700.000					700.000	76.000	479.400	220.600	10,86%
11929110210500100211	Certificados egresados por fuera del siste	700.000					700.000	76.000	479.400	220.600	10,86%
11929110210500100211	Ingresos por venta de bienes y servicios										
11929110210500100211	Ingresos por venta de bienes y servicios										
11929110210500100211	Derechos académicos y servicios comple	5.500.000					5.500.000	512.700	512.700	4.987.300	9,32%
11929110210500100211	Derechos académicos y servicios comple	5.500.000					5.500.000	512.700	512.700	4.987.300	9,32%
11929110210500100211	Intereses de mora rentas contractuales								2.000	(2.000)	
11929110210500100211	Intereses de mora rentas contractuales								2.000	(2.000)	
11929110210500100211	INGRESOS SGP GRATUIDAD	178.326.000					178.326.000	174.532.829	174.532.829	3.793.171	97,87%
11929110210500100211	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	178.326.000					178.326.000	174.532.829	174.532.829	3.793.171	97,87%
11929110210500100211	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	178.326.000					178.326.000	174.532.829	174.532.829	3.793.171	97,87%
11929110210500100211	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES I										
11929110210500100211	Transferencias municipales de calidad S										
11929110210500100211	Transferencias municipales de calidad S										
11929110210500100211	OTRAS TRANSFERENCIAS RECURS										
11929110210500100211	Para Proyectos por presupuesto participa										
11929110210500100211	Para Proyectos por presupuesto participa										
11929110210500100211	Para programas de Fortalecimiento Instit										
11929110210500100211	Para programas de Fortalecimiento Instit										
11929110210500100211	Otras transferencias municipales										
11929110210500100211	Otras transferencias municipales										
11929110210500100211	Otras transferencias nacionales										
11929110210500100211	Otras transferencias nacionales										
11929110210500100211	COBROS CICLO COMPLEMENTARIO										
11929110210500100211	Cobros ciclo complementario escuelas no										
11929110210500100211	Cobros ciclo complementario escuelas no										
11929110210500100211	RECURSOS DE CAPITAL	225.000	58.082.109				58.307.109	58.100.103	58.108.177	198.932	99,64%
11929110210500100211	RECURSOS DEL BALANCE		58.082.109				58.082.109	58.086.585	58.086.585	(4.476)	100,01%
11929110210500100211	Recuperaciones							4.476	4.476	(4.476)	
11929110210500100211	Recuperaciones							4.476	4.476	(4.476)	
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance		58.082.109				58.082.109	58.082.109	58.082.109		100,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance recursos pro		16.859.557				16.859.557	16.859.557	16.859.557		100,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance SGP		12.987.491				12.987.491	12.987.491	12.987.491		100,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance transferenci		28.132.824				28.132.824	28.132.824	28.132.824		100,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance presupuesto		102.237				102.237	102.237	102.237		100,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance donaciones										
11929110210500100211	OTROS RECURSOS DE CAPITAL										
11929110210500100211	Donaciones										

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

Hoja No 2 de 2
Fecha: 22/10/2019
Mes Reportado: Marzo
Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
11929110210500100211	Donaciones										
11929110210500100211	INGRESOS FINANCIEROS	225.000					225.000	13.518	21.592	203.408	6,01%
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	25.000					25.000	3.722	10.356	14.644	14,89%
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	25.000					25.000	3.722	10.356	14.644	14,89%
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	200.000					200.000	9.796	11.236	188.764	4,90%
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	200.000					200.000	9.796	11.236	188.764	4,90%

JOSE GERARDO IGNACIO GUTIERREZ PIEDRA
RECTOR

DIANA CATALINA JARABA ROJAS
TESORERO